2

[image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский муниципальный округ» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.02.2025 № 313
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 26.10.2020 № 1567

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» СП 2.4.3648-20                              «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,
Администрация муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 26.10.2020 № 1567 «Об утверждении Порядка организации питания учащихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 15.02.2021 №191, от 28.01.2022 №98, от 24.01.2024 №103, от 05.02.2025 №126) следующие изменения:
1.1. пункт 2.5 изложить в новой редакции:

«2.5. Нормы расходов на организацию горячего питания на 1 обучающегося в день составляют:

- для учащихся 1-4 классов (горячий завтрак или горячий обед) 79 рублей 31 копеек (78 рублей 52 копейки - средств областного бюджета, 0,79 копеек - бюджет муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области);

- для детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся
1-4 классов (горячий обед) 70 рублей 00 копеек;

- для обучающихся 5-11 классов (за исключением детей из малоимущих семей и детей с ограниченными возможностями здоровья) горячее питание (горячий обед) организуется на добровольной основе, за счет средств родителей (законных представителей) не менее 70 рублей 00 копеек;

- для обучающихся 5-11 классов из малоимущих семей в виде обеспечения бесплатными горячими завтраками и расходования средств областного бюджета, выделяемых на предоставление указанной дополнительной меры социальной поддержки, утвержденной постановлением Администрации Смоленской области не более 70 рублей 00 копеек .
2. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
3. Настоящее постановление распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области Пестрякову О.Л.

 Глава муниципального образования

«Вяземский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                         О.М. Смоляков